
JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I KANALIZACIJA) d o.o
ZENICA

Na osnovu clana 32 i6lana 64, stav l, tadka (b) elana 70 stav'1 ,3. i6 Zakona o javnim nabavkama
(,,SluZbenr glasnik BiH", broj 39/14), na Preporuku Komlslje za nabavku brojr 501-7911-1121 HH od

22 A6 2021 godine, a u skladu sa clanom 26 i27 Statuia Javnog preduzeea (Vodovod ikanalizacija>,
dlrektor Javnog preduzeca (Vodovod I kanalizacija> d o.o. Zenica donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg pon ualada

I

Usvaja se Zapisnik o ocjeni ponuda sa preporukom za dodjelu okvirnog sporazuma za javnu nabavku broj:

501-i912t21 LH od 22 06.2021 godine u postupku dodjele okvirnog sporazuma za nabavku i sukcesivnu

isporuku cijevi za vodu (PEHD) iprihvata se preporuka Komisije za nabavke da se okvirni sporazum zakljudi
sa ponudaaem:

TOPLOTA d.o.o. Zenica

kao nalbotje ocijenjenom ponudaau, prema ponudi protokolisanoj pod brolem; 501-7247121 od 07.06.2021.
godrne, a nakon e aukcije za ostvarenu ciienu od 54 925,00 KlVl, bez uracunatgg PDV-a

Prvobitno ponudena cijena izabranog ponudada u lznosu od 64 999,00 KlVl, a nakon provedene e-aukcije
umanjena je za 15,5Qok

Procenat tz prethodnog stava ee se obradunati kao rabat prilikom ispostavljanja faktura ili ce se pojedinaane

cijene prilikom fakturisanja umanjiti za navedeni procenat

t

Za rzvr'sen1e ove Odluke zaduzt)je se Komisija za nabavke, Slu2ba za kadrovske i opSte poslove, te
Kornercijalna i Finans jska sluZba u preduzeeu

IV

Ova Od uka stupa na snagu danom donosenja i dostavlla se svim ponudaaima koji su udestvovali u postupku
javne nabavke, shodno elanu 71 stav 2. Zakonao javnim nabavkama (,,S1 glasnjkBiH" broj 39/14.).

V

Ova Odluka objavit ce se na web-stranici httpi//www vikze.bal, istovremeno sa upucivanjem ponudaeima koji

su ucestvova I u postupku iavne nabavke

ObrazloZenje

PosrupaK lavne nabavke poki'enut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 105-5944/21 BS od

eAS2021 godine Javna nabavka je provedena putem otvorenog postupka sa zakljudivanjem okvirnog

spo'alJTa ra perioo oo 6 mleseci

Procijenlena vrijednost javne nabavke bez uraounatog PDV-a je 65 000,00 KM

Dana 12 C5 2021 godine na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem Obavjestenja o nabavci

bto). 439-1-'i-201-3-52121 objavllena je ! tenderska dokumentacija
Poziy za preuzimanje tenderske dokumentacije fiaj 406-5944-2121 BS od 12052021 godine upu6en je

sljedecrm ponudadima:
. CMCGroupdoo Sarajevo.

2 Pestan d.o o lrn- Laktast.

3 VodosKok d o o Tomislavgrad.

U pritogu lzvjestaja o radu Komisrje dostavlja se lzvjestaj o preuziman.ju tenderske dokumentacije od strane
ponudaca preuzet sa portala javnih nabavki dana 18062021 godine u 10134 sati

4 Rok za dostavljanje ponuda le bio 07 06 2021 godlne do 11:00 sati

U prethodno navedenom roku na protokolu JP.Vodovod i kanalizacija" doo Zenica zaprimljene su detiri

ponJda'J TatvorenoJ kovel . I 10.

1 VODOSKOKd o o Tomislavgrad,

2 TOPLOTA d o o Zenica

3 ALIVY d oo Zenica,

4 GANIKlDAdoo Vitez



Komisija za nabavku imenovana je Odlukom btoj 105-4232121 BS od 30 03 2021 godine.

Komisija za nabavku je dana 22.06.2021. godine direktoru preduzeca dostavila lzvjestaj o radu broj:
541-7911121 od 2206 2021. godine I Preporuku o izboru najpovoljnijeg ponudada brci. 501-7911-1121 od
22 06 2021. godine u postupku nabavke i sukcesivne isporuke cijevi za vodu (PEHD).

U postupku prema lzvjestaju o radu Komisije utvrdeno je:

- da je ukupan broj prishglih ponuda 4 (eetiri),

- da su blagovremeno zaprimljene 4 (eetiri) ponude,

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda,

- da le ukupno 17 (sedamnaest) ponudaea preuzelo tendersku dokumentaciju sa Portala javnih nabavki.

Dana, 07 06 2021 godine u '12:15 sati, Komisija je izvrSila otvaranje pristig{ih ponuda u skladu sa dlanom 63.
Zakona o javnim nabavkama (Sl glasnik BiH broj: 39/14), saeinivsi o tome Zapisnik o otvaranju ponuda.

Uvidom u prilozenu dokumentaciju otvorenog postupka broj: 406-5944-3/21 BS od 12.05.2021. godine -
Nabavka isukcesivna isporuka cijevi za vodu (PEHD), a tokom preliminarnog pregleda iocjene prispjelih
ponuda, Komisija po elanu 66. Zakona o javnim nabavkama ("Sl glasnik BiH", broj: 39114), i elanu 17
Uputstva za pripremu modela tenderske dokumentacije i ponuda ("Sl glasnik BiH", broj: 90/'14), nije nasla
osnovan razlog da izrazi sumnju da je ponudena cijena bilo kojeg ponudada neprirodno niska.

Ponudaaima koji su dostavlli formalno - pravno ispravne i tehnreki prihvatljive ponude, ugovorni organ je,
shodno odredbi d4 Pruu lnika o nadlnu korjstenja e-aukcije zakazao e-aukciju za dan 21.06.2021 godine, u

terminu od 09:00 satr. Ponudaer GANIK IDA d.o o Vrtez iTOPLOTA d o.o Zenrca su dostavili trazeni dokaz o
pre'erencrja nom t'elmanu domaeeg
Ponude ponudaaa, prije pocetka e-aukclje su:
1 TOPLOTA d o o Zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 64.999,00 Kl\4 bez PDV-a,
2. GANIK IDA d o o. Vitez, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 68 766,45 KM bez PDV-a,
3 VODOSKOK d o o Tomlslavgrad, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 64.942,80 Kl\4

bez PDV a,
4. ALMY d o o. Zenica sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 75.892,50 KM bez PDV-a.
E - aukcija je odrzana u zakazanom terminu
U e-aukciji ponudadi su mijenjali iznose svojih ponuda
Konadne ponude, nakon zavrsetka postupka e-aukcije su:
1. TOPLOTA d.o.o Zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 54.925,00 KM bez PDV-a,
2 GANIK IDA d o.o. Vitez, sa ukupnom cjjenom ponude u iznosu od 54.990,00 KlVl bez PDV-a,
3. VODOSKOK d o o Tomislavgrad, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 64 942,80 KM,

bez PDV-a
4. ALMY d o o Zenica sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 75 892,50 KM bez PDV-a.
Polazeei od gore navedenih konstatacija, a shodno odredbama Zakona iopstim aktima ugovornog organa,
Komisija je ocijenila, prema utvrdenom knterilu ,,najniZa cijena", prihvatljivih ponuda/ponudada kako slijedi:
1 TOPLOTA d o o Zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 54 925,00K|\il bez PDV-a,
2 GANIK IDA d.o.o Vitez, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 54.990,00 KM bez PDV-a,
3 VODOSKOK d.o o Tomislavgrad, sa ukupnom cuenom ponude u iznosu od 64.942,80 Kl\4,

bez PDV-a,
4 ALIVIY d o o Zenica, sa ukupnom crjenom ponude u iznosu od 75 892,50 KM bez PDV-a.

te dala preporuku da se okvirni sporazum na period od 6 mjesecr zakljudi sa najuspjesnl.llm ponudaaem
TOPLOTA d o o Zenica

U postupku ocjene provedenog postupka, Direktor preduze6a nije nasao razloge, nepravilnosti niti propuste u

radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisi]e za nabavku lz navedenih razloga,
primjenom dlana 32 i alana 64 , stav 1., taaka (b) Zakona o javnim nabavkama, odlueeno je kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove Odluke moze se izjaviti Zalba, najkasnije u roku od 10 (deset) dana od dana prijema Odluke.
DOSTAVTJENO:

x Pon udaeu
x Dlrektor pred uzeca
x Pom dir za ekon. i pravne posl.
x Pom dir za tehn posl
x Pom dir za razvoj i inv
x Komercijalna sluzba
x Teh nieka sluzba
x Sekretar Kom sije

3 x Clanovrma Komrsije
l x ala

DIREKTOR


